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Garść informacji o koronawirusie z kraju i zagranicy.

Według najnowszych danych liczba osób zarażonych w Chinach
kontynentalnych przekroczyła 80,6 tysięcy osób, 3097 zmarło,
wyleczono ponad 57 tysięcy. Do niedzieli większość zakażeń i
zgonów związanych z koronawirusem poza Chinami miała miejsce w
Korei Południowej. Organizacja Centrów Kontroli i Zapobiegania
Chorobom  przy  Ministerstwie  Zdrowia  Republiki  Korei  w
niedzielę  rano  poinformowała,  że  liczba  osób  zarażonych  w
kraju wzrosła do 7134 osób, zmarło tylko 50 osób. Kolejnym
krajem z dużą liczbą zarażonych i zmarłych jest Iran. Tam,
według  najnowszych  danych,  zmarły  194  osoby,  wszystkich
przypadków  zarażenia  było  6566,  z  czego  2134  osoby
wyzdrowiały.[SN]

Polska
Polskie  Linie  Lotnicze  LOT  poinformowały  w  niedzielę  o
zawieszeniu do 12 marca wszystkich rejsów do Włoch. Wcześniej
do 25 kwietnia zawieszono też loty do Chin.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=3mxnCy0U4Ng

W  Polsce  zidentyfikowano  trzech  nowych  pacjentów  z
koronawirusem, całkowita liczba zakażonych wzrosła do 11 osób
(obecnie jest już 12, o tym za chwilę – przypis WM), podało w
niedzielę  Ministerstwo  Zdrowia.  Według  Ministerstwa  Zdrowia
nowymi  pacjentami  są  kobieta  z  województwa  śląskiego  i
mężczyźni z województwa dolnośląskiego i mazowieckiego, którzy
przebywają w szpitalach w Raciborzu, Wrocławiu i Warszawie.

https://wolnemedia.net/wlosi-z-polnocy-uciekaja-na-poludnie-ale-tam-ich-nie-chca/
https://wolnemedia.net/wlosi-z-polnocy-uciekaja-na-poludnie-ale-tam-ich-nie-chca/
https://wolnemedia.net/wlosi-z-polnocy-uciekaja-na-poludnie-ale-tam-ich-nie-chca/


Według lekarzy wszyscy pacjenci „czują się dobrze”.[SN]

Pacjentka  hospitalizowana  w  Warszawie  jest  cudzoziemką.
Niedawno  wróciła  z  Włoch  samolotem.  Służby  sanitarne
identyfikują pasażerów samolotu, którym przyleciała do Polski
i  poddadzą  ich  kwarantannie.  Pacjenci  hospitalizowani  w
Raciborzu również niedawno powrócili z Włoch.[SN]

Dzisiaj nowy przypadek stwierdzono w Krakowie. Jak przekazał
dyrektor szpitala Żeromskiego w Krakowie, 12. zarażony to 60-
letni  mężczyzna,  który  wrócił  z  kurortu  narciarskiego  we
Włoszech. Ministerstwo Zdrowia jeszcze nie potwierdziło tej
informacji.

Jeden  z  Polaków  zarażonych  koronawirusem  COVID-19  jest  w
stanie ciężkim i sytuacja pogarsza się – Urszula Małecka ze
szpitala  we  Wrocławiu.  Starszy  mężczyzna  zaraził  się  od
rodziny, która przyjechała do niego ze Stanów Zjednoczonych.
Pacjent przebywa w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we
Wrocławiu. Osoba, od której się zaraził, jest hospitalizowana
za granicą, a reszta bliskich znajduje się pod kontrolą służb
medycznych.[SN]

63-latka  przebywająca  w  szpitalu  wojewódzkim  w  Szczecinie
wymaga intensywnej opieki lekarskiej. Zarażony jest również
jej mąż. Kobieta trafiła do szpitala w środę. Teraz jest pod
intensywną opieką lekarzy, jej stan się pogorszył. Małżonek, u
którego również potwierdzono koronawirusa, czuje się dobrze.
Oboje  są  umieszczeni  w  izolatkach  „Na  tę  chwilę  mogę
powiedzieć tylko, że stan pacjentki się pogorszył i wymaga
intensywnej opieki medycznej” – przekazał Mateusz Iżakowski ze
szczecińskiego szpitala wojewódzkiego.

Od wczoraj na oddziale przebywa też pięciu kolejnych pacjentów
z podejrzeniem koronawirusa, wśród nich jest dziecko. Szpital
czeka na wyniki z pobranych próbek. Część pacjentów, którym
pobrano próbki wcześniej, nie jest zakażona koronawirusem.

„Na pewno będziemy mieli dynamiczny przyrost zachorowań na



koronawirusa w Polsce” – przekazał szef KPRM Michał Dworczyk,
zapewniając,  że  władze  robią  wszystko,  by  ograniczyć
rozprzestrzenianie  się  epidemii.[SN]

Chiny
100-letni obywatel Chin wyzdrowiał po zarażeniu koronawirusem
i został zwolniony ze szpitala w sobotę, stając się w ten
sposób  najstarszą  osobą,  której  udało  się  pokonać  wirusa
COVID-19,  podała  agencja  Xinhua.  Doniesiono,  że  100-letni
mężczyzna został hospitalizowany w szpitalu w Wuhan 24 lutego
z  rozpoznaniem  koronawirusa.  Pacjent  cierpiał  również  na
chorobę Alzheimera, nadciśnienie i niewydolność serca. Po 13
dniach  leczenia,  które  obejmowało  leki  przeciwwirusowe,
tradycyjną  medycynę  chińską  i  transfuzję  osocza,  pacjent
został uznany za zdrowego i został wypisany ze szpitala.[SN]

Włochy
Trwa eksodus Włochów z północy uciekających na południe przed
koronawirusem. Południowcy nie chcą ich przyjmować obawiając
się  przedostania  się  do  nich  wraz  z  nimi  niebezpiecznego
patogenu z Chin.[ZNZ]

Południowe regiony Włoch ostrzegły setki tysięcy ludzi, którzy
wyemigrowali na bogatą północ kraju, aby nie wracali do domu w
związku z zamknięciem Lombardii i 11 przyległych prowincji.
Dekretem władz „czerwoną strefą” staje się cała Lombardia,
łącznie z Mediolanem, oraz 11 przyległych do niej prowincji:
Wenecja,  Padwa,  Parma,  Piacenza,  Reggio  Emilia,  Rimini,
Modena, Pesaro i Urbino, Treviso, Asti i Alessandria. Dotyczy
to  aż  16  milionów  Włochów.  Zamknięcie  północy  ma  potrwać
planowo 4 tygodnie.[ZNZ]

Spowodowało  to  wielką  migrację  Włochów,  którzy  wcześniej



porzucali  biedne  południe  i  wyjeżdżali  na  bogatą  północ.
Szacuje się, że w ciągu ostatnich 15 lat na północ wyjechały
przynajmniej  2  mln  obywateli.  Teraz  wielu  rzuciło  się  do
ucieczki w dół „włoskiego buta”.[ZNZ]

Bardzo nie podoba się to mieszkańcom południowych prowincji,
ponieważ  sądzą,  że  taka  migracja  sprowadzi  do  nich
koronawirusa SARS-CoV-2. Rzeczywiście w północnych regionach
Włoch  jest  85  proc.  wszystkich  odnotowanych  przypadków
koronawirusa w tym kraju i 92 proc. wszystkich zgonów. Aby
jakoś  zablokować  napływ  ludzi  z  północy  miejscowe  władze
wprowadziły  prawo  zobowiązujące  przybyszów  z  „czerwonej
strefy”  do  dwutygodniowej  kwarantanny.  Takie  ryzyko  nie
zatrzymuje jednak uciekających ludzi i pociągi w tym kierunku
są  przepelnione.  Niektórzy  podróżują  na  korytarzach,  byle
tylko wydostać się z północy.[ZNZ]

Włochy  są  obecnie  krajem  najbardziej  dotkniętym  epidemią
koronawirusa w Europie. W sumie na skutek choroby Covid-19
zmarło tam 366 osób. Ale aż 133 osoby w ciągu ostatnich 24
godzin![ZNZ]

Watykan
Po raz pierwszy papież Franciszek nie pojawił się w południe w
oknie,  ale  z  powodu  kryzysu  epidemiologicznego  odmówił
modlitwę w bibliotece Pałacu Apostolskiego, którą transmitował
watykański  portal  informacyjny  „Vatican  News”.  Wierni
obejrzeli transmisję na ekranach na placu św. Piotra przed
bazyliką watykańską.[SN]

O decyzji, że niedzielna modlitwa Anioł Pański odbędzie się
bez udziału wiernych, poinformowała kuria watykańska w sobotę.
Jest ona związana z zaostrzeniem środków ostrożności w związku
ze stwierdzeniem pierwszego przypadku zarażenia koronawirusem
w  Watykanie.  Ma  to  pozwolić  na  uniknięcie  ryzyka,  że
ktokolwiek zarazi się koronawirusem podczas kontroli tysięcy
ludzi  przy  wejściu  na  plac  Świętego  Piotra.  Jednocześnie



ogłoszono, że audiencja generalna papieża w środę 11 marca
„odbędzie się w ten sam sposób”. Ponadto z powodu sytuacji
epidemiologicznej  do  15  marca  wierni  nie  będą  mogli
uczestniczyć  w  nabożeństwach  celebrowanych  przez  papieża  w
Domu św. Marty w Watykanie.[SN]

Papież  Franciszek  szczególnie  ciepło  pozdrowił  wiernych,
którzy zgromadzili się na placu, by wyrazić solidarność z
narodem syryjskim. „Ponownie wyrażam wielki niepokój, mój ból
z powodu nieludzkiej sytuacji tych bezbronnych osób, w tym –
wielu dzieci, którym grozi utrata życia. Nie możemy odwracać
wzroku  od  tego  kryzysu  humanitarnego,  lecz  nadać  mu
pierwszeństwo przed jakimkolwiek innym interesem” – oświadczył
Franciszek.[SN]

Następnie wezwał do modlitwy za Syryjczyków, którzy cierpią.
Przemawiając  w  bibliotece  papież  poruszył  również  temat
epidemii koronawirusa na świecie. „Jestem blisko w modlitwie z
osobami, które cierpią z powodu obecnej epidemii koronawirusa
i ze wszystkimi tymi, którzy się nimi opiekują. Przyłączam się
do moich braci biskupów w zachęcaniu wiernych, by przeżywali
ten  trudny  moment  z  siłą  wiary,  pewnością  nadziei  i
żarliwością miłości. Niech czas Wielkiego Postu pomoże nam
nadać ewangeliczny sens temu momentowi próby i bólu – mówił
Franciszek.[SN]

Finlandia
Fińskie wojsko nie weźmie udziału w ćwiczeniach NATO Cold
Response  2020,  których  główna  faza  ma  się  rozpocząć  w
poniedziałek w Norwegii z powodu sytuacji z koronawirusem,
podały w niedzielę fińskie siły obronne. W piątek okazało się,
że około 1,3 tysiąca osób poddano kwarantannie w Norwegii z
powodu wykrycia koronawirusa u jednego z uczestników.[SN]

„Z powodu sytuacji z koronawirusem w Norwegii Siły Obronne
postanowiły nie brać udziału w ćwiczeniach Cold Response 2020.
Wszyscy mamy nadzieję, że wszystko będzie dobrze w Scholl



(obozie, w którym wojsko jest poddane kwarantannie). Było to
oczywiście rozczarowanie dla naszej brygady, ale lepiej być
bezpiecznym  niż  żałować”  –  powiedziały  Siły  Obronne.
Oczekiwano,  że  w  ćwiczeniach  weźmie  udział  400  fińskich
pracowników wojskowych, w tym poborowi, żołnierze kontraktowi
i personel obsługi.[SN]

Zimowe  ćwiczenia  NATO  Cold  Response  2020  rozpoczną  się  w
poniedziałek  w  Norwegii  z  udziałem  16  000  pracowników
wojskowych  z  10  krajów.[SN]

Portugalia
Prezydent  Portugalii  Marcelo  Rebelo  de  Sousa  postanowił
odwołać  wszystkie  spotkania  zaplanowane  na  najbliższe  dwa
tygodnie i udać się w tym czasie na dobrowolną kwarantannę w
związku  z  rozprzestrzenianiem  się  nowego  koronawirusa,
napisano w oświadczeniu na jego stronie internetowej.

Jak podkreślono, niedawno prezydent kraju przyjął uczniów ze
szkoły, którą później zamknięto z powodu wykrycia koronawirusa
Covid-19 u jednego z nich. Zarażone dziecko i jego koledzy z
klasy  nie  odwiedzili  pałacu  prezydenckiego.  „Prezydent
Republiki,  chociaż  nie  ma  symptomów  zarażenia  wirusem,
postanowił  przerwać  swoją  całą  działalność  publiczną…  na
najbliższe  dwa  tygodnie.  Będzie  to  dotyczyć  zaplanowanych
wizyt zagranicznych” – zaznaczono w komunikacie. Stan zdrowia
71-letniego  przywódcy  państwa  będą  obserwować  lekarze.
Prezydent, pomimo kwarantanny, będzie cały czas pracować w
swojej rezydencji.

Według  Ministerstwa  Zdrowia  kraju  obecnie  w  Portugalii
zarejestrowano 30 przypadków zakażenia koronawirusem.

Islandia
Obecnie w Islandii jest 50 potwierdzonych przypadków zarażenia



koronawirusem.  Komendant  Główny  Policji  w  porozumieniu  z
Głównym Epidemiologiem podniósł poziom zagrożenia ludności w
Islandii z alarmowego na wyjątkowy. Wszystkie zarażone osoby
są  mieszkańcami  Islandii,  którzy  zarazili  się  wirusem  za
granicą – we Włoszech lub w Austrii – lub mieli kontakt z
zarażonymi osobami powracającymi z tych krajów. Osoby te oraz
około  400  innych  mieszkańców  Islandii  jest  poddawanych
kwarantannie domowej.[INP]

Władze Islandii określiły Chiny, Włochy (od soboty 29 lutego),
teren  narciarski  Ischgl  w  Austrii  (od  29  lutego),  Koreę
Południową i Iran jako regiony o wysokim ryzyku zarażenia i
odradzają podróżowanie do tych krajów. Mieszkańcom Islandii,
którzy byli w tych krajach w ciągu ostatnich dni i przebywają
w Islandii, zaleca się, aby na wszelki wypadek pozostawali w
domu przez co najmniej 2 tygodnie. Obcokrajowcy podróżujący po
Islandii nie są obecnie kierowani na kwarantannę. Japonia,
Singapur,  Hongkong  i  Teneryfa  zostały  zdefiniowane  jako
obszary o niskim ryzyku zarażenia.[INP]

Osobom, które znajdują się na tych obszarach lub były tam w
ciągu ostatnich kilku dni zaleca się zwrócenie szczególnej
uwagi na higienę – częste mycie rąk, zasłanianie ust/nosa
jednorazową  chusteczką  podczas  kichania/kaszlu,  unikanie
dotykania oczu, nosa i ust oraz unikanie dotykania innych osób
to kluczowe czynniki zmniejszające ryzyko infekcji.[INP]

Osoby  przebywające  w  Islandii  są  proszone  o  zgłaszanie
objawów, takich jak kaszel, gorączka i bóle mięśni, które
pojawiają się około 14 dni po wizycie w wyżej wymienionych
regionach. Telefony kontaktowe dla mieszkańców 1700 lub +354
544-4113 dla obcokrajowców.[INP]

Dyrektoriat Zdrowia opublikował ogłoszenie alarmowe dotyczące
zdrowia  dla  podróżnych  w  języku  islandzkim,  angielskim  i
chińskim. Dostępna jest również ulotka zawierająca wskazówki
dla pracowników służb pierwszej pomocy w języku angielskim,
polskim  i  hiszpańskim.  Najnowsze  informacje  dotyczące



koronawirusa  w  Islandii  znajdują  się  TUTAJ.[INP]

Niemcy
Zastosowanie analizy genetycznej mutacji koronawirusa podczas
rozprzestrzeniania  się  na  wszystkie  nowe  kraje  ujawniło
pierwsze ukryte ogniska infekcji. Jedno z nich zlokalizowane
jest w niemieckim Monachium. Okazało się, że spowodowało ono
jedną  czwartą  wszystkich  infekcji  w  Europie  i  transmisje
wirusa do Meksyku.[ZNZ]

Gdy  chiński  koronawirus  atakuje  nowe  kraje,  jego  kopie
kumulują  losowe  mutacje.  Porównując  je,  naukowcy  tworzą
„drzewo  genealogiczne”  wirusa,  które  pozwala  śledzić  jego
ewolucję  i  ścieżki  dystrybucji.  Tak  więc,  korzystając  z
analizy mutacji genomu wirusowego, można dokładnie zrozumieć,
w jaki sposób infekcja dostała się do określonego kraju i
dlaczego  środki  ograniczające  nie  zadziałały.  Co  więcej,
poszukiwanie  linków  genetycznych  ujawnia  ukryte  ogniska
infekcji, zgodnie z MIT Technology Review. Jeden z nich został
odkryty w niemieckim Monachium.[ZNZ]

W  Monachium  pierwszy  przypadek  zakażenia  koronawirusem
odnotowano już 24 stycznia br. „Pacjentem zerowym” był 33 –
letni  bawarski  biznesmen,  który  zachorował  kilka  dni  po
spotkaniu z chińskim partnerem biznesowym. Wkrótce obecność
choroby została potwierdzona u kilku jego kolegów. Zmusiło to
kierownictwo  firmy,  w  której  zainfekowani  pracowali,  do
podjęcia  środków  zapobiegawczych.  Uważano,  że  pozwoli  to
powstrzymać  wybuch  we  wczesnych  stadiach,  jednak  dane
genetyczne  obalają  ten  punkt  widzenia.  Niezauważalne
rozprzestrzenianie się koronawirusa trwało w najlepsze.[ZNZ]

Naukowcy  sugerują,  że  jedna  czwarta  wszystkich  nowych
przypadków koronawirusa zarejestrowanych w krajach zachodnich
od 1 lutego br. ma związek z wybuchem w Monachium. Wśród nich
są  infekcje  w  Meksyku,  Finlandii  i  Szkocji,  a  także  we
Włoszech,  które  ucierpiały  w  wyniku  epidemii  bardziej  niż

https://www.landlaeknir.is/koronaveira/english/


wszystkie inne kraje europejskie.[ZNZ]

W amerykańskim stanie Waszyngton analiza genetyczna ujawniła
kilka  niezarejestrowanych  przypadków  choroby.  Genom  wirusa,
uzyskany z pierwszego zainfekowanego około sześć tygodni temu,
okazał  się  podobny  do  genomu  wirusa  innego  pacjenta,
zidentyfikowanego w lutym. Wyjaśniło to naukowcom, że choroba
rozprzestrzeniła się niezauważona w całym stanie przez półtora
miesiąca. Jednak dwa pierwsze przypadki w Brazylii nie były ze
sobą powiązane. Oznacza to, że zostały one przywiezione do
kraju niezależnie od siebie.[ZNZ]

Zdaniem  naukowców  do  czasu  stworzenia  szczepionki  jedynym
sposobem na powstrzymanie epidemii są środki zapobiegawcze,
izolacja zarażonych oraz osób mających z nimi kontakt. W tych
warunkach  drzewo  ewolucyjne  koronawirusa  jest  szczególnie
przydatne, ponieważ pozwala zidentyfikować regiony najbardziej
wrażliwe  i  oddzielić  strategie  robocze  od  niedziałających.
Można  zobaczyć  zresztą  jego  aktualną  wersję  na
Nextstrain.org.[ZNZ]

Wielka Brytania
Tesco,  jako  pierwszy  supermarket  w  Wielkiej  Brytanii,
wprowadza limity na zakup produktów spożywczych. Sieć chce w
ten sposób powstrzymać „kupowanie na zapas” i panikę związaną
z rozprzestrzenianiem się epidemii koronawirusa.[PE]

Mieszkańcy wielu regionów Wielkiej Brytanii rzucili się do
sklepów,  by  zrobić  zapasy  na  wypadek  dalszego
rozprzestrzeniania  się  epidemii  koronawirusa.  W  efekcie  w
coraz  większej  ilości  sklepów  można  było  już  w  zeszłym
tygodniu zobaczyć puste półki – zabrakło nie tylko środków
sanitarnych  i  masek  ochronnych,  ale  też  makaronów,  ryżu,
kaszy,  fasoli,  wody  w  butelkach,  mleka,  masła  czy
jogurtów.[PE]

Aby zatem zapobiec niepotrzebnemu jak na razie wykupywaniu



produktów,  Tesco  postanowiło  wprowadzić  limity  na  niektóre
produkty spożywcze. Od teraz jedna osoba nie będzie mogła
kupić więcej niż 5 sztuk takich produktów jak makaron, ryż,
puszki fasoli lub mleko UHT. Poza tym ograniczeniom ilościowym
zostały poddane nawilżające chusteczki dla dzieci, spraye oraz
leki na kaszel dla najmłodszych.[PE]

Kanada
Mistrzostwa świata elity kobiet w hokeju na lodzie, które
miały  rozpocząć  się  31  marca  w  Kanadzie,  zostały  przez
światową federację odwołane z powodu epidemii koronawirusa.
Informację taką jako pierwsza podała agencja Associated Press,
powołując się na prezydenta międzynarodowej federacji hokeja
na lodzie (IIHF) Rene Fasela, który wyjaśnił, iż „pojawiły się
uzasadnione obawy związane ze zdrowiem zawodniczek i kibiców w
związku z globalną epidemią wirusa”.[T]

Turniej miał zostać rozegrany w miastach Halifax i Truro w
Nowej Szkocji. Startować miało 10 reprezentacji: Kanada, USA,
Finlandia, Rosja, Szwajcaria w grupie A oraz Japonia, Niemcy,
Czechy,  Dania  i  Węgry  w  grupie  B.  Finał  planowano  na  10
kwietnia.[T]

Mistrzostwa elity kobiet w przeszłości już raz były odwoływane
– miało to miejsce w 2003 roku. Turniej miał się wówczas odbyć
w Pekinie, ale wtedy w Chinach zmagano się z epidemią SARS.
Prezydent Fasel poinformował przy okazji, że decyzja w sprawie
mistrzostw świata elity mężczyzn, które mają się rozpocząć 8
maja w Szwajcarii, zapadnie dopiero w połowie kwietnia.[T]
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